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AKT THMELIMI I SHOQERISE TREGETARE
“I.BALILI-KONSTRUKSION-I” sh.p.k

Sot mé daté 16.09.2024, uné i nénshkruari, Mentor BALILAJ me vullnetin
tim té liré dhe té ploté né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” hartoj kété Akt Themelimi té€ Shoqgérisé “I-
BALILI-KONSTRUKSION-I” sh.p.k si mé poshté vijon:

1. FORMA LIGJORE
“I-BALILI-KONSTRUKSION-I” sh.p.k é&shté njé shoqéri tregtare me

pérgjegjési té kufizuar.

2. ORTAKU THEMELUES
Ortaku i vetém themelues i shoqgérisé tregtare éshté: Mentor BALILAJ

3. OBJEKTI

Shogéria do té krijohet me géllim:

Ndértim objekte civile, ekonomike, industriale, rrugé, ura, tunele, porte,
aeroporte, ndértime tokésore e detare, terminale, ndértime hidroteknike,
ujésjellésa, gazsjellésa, kalata, mole, argjinatura, etj. Ndértimi i linjave
elektrike, mbitokésore, ajrore, néntokésore, kabllore pér energjiné elektrike,
linja fuqgie dhe telekomunikacioni, nénstacione elektrike té larta e t€ mesém,
etj. Projektim, menaxhim e ndértim, instalim, konfigurim i impianteve
gieneruese té energjisé elektrike solare (fotovoltaike) dhe energjisé sé erés
(eolike). Projektime dhe studime urbanistike: projektime e ndértime civile,
industriale turistike, bujgésore: veprimtari e ekspertizés lidhur me ndikimin
né mjedis, vlerésim ndikimi né mjedis (auditimi mjedisor): projektime
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hidrogjeologjike, gjeologo-inxhinierike e gjeoteknike, prova laboratorike dhe
gjeologjike té materialeve té€ ndértimit; projektim objekte civile, ekonomike,
industriale, rrugé, ura, tunele, porte, aeroporte, struktura tokésore e detare,
terminale, ndértime hidroteknike, ujésjellésa, gazsjellésa, kalata, mole,
argjinatura, etj: projektime té€ inxhinierisé elektrike e hidro-mekanike:
projektime konstruktive: projektime restaurimi, projektime pér trajtimin e
mbetjeve dhe trajtimin e ujrave. Shérbime konsulence dhe supervizion e
mbikqgyrje pér fushat e mésipérme. Vlerésim pasurish té paluajtshme,
ushtrim 1 veprimtarisé né fushén e Arkeologjisé. vézhgim Arkeologjik,
sondazh Arkeologjik, gérmim Arkeologjik, etj. Prodhim i materialeve té
ndértimit, inerteve, betonit té klasave té ndryshme, té parafabrikateve té
betonit, prodhimit té asfaltit etj. Importimin dhe eksportimin e léndéve té
para té ndértimit, mallrave t€ ndryshme, té€ makinerive e paisjeve, pjeséve té
kémbimit, etj. Zhvillimin e veprimtarisé minerare me punime sipérfaqésore
dhe néntokésore, shfrytézim i karrierave, punime me léndé plasése pér
pérdorim civil. Grumbullim dhe trasportim i mbetjeve té ndértimit prishjeve
dhe mbetjeve té€ ngurta urbane. Grumbullim dhe transport i mbetjeve nga
ujrat e ndotura, mbetjeve té llumrave me pé€rmbajtje hidrokarbure, et;j.
Transportin e mallrave pér nevojat e veta dhe té€ tretéve brenda e jashté
vendit. Studim, projektim, prodhim, montim, tregétim dhe zbatim i
sinjalistikés rrugore vertikale e horizontale, ndricuese dhe jondricuese,
vijézime, barriera rrugore, etj. Mirémbajtje, operim, menaxhim té objekteve
civile, ekonomike, industriale, rrugé, ura, tunele, porte, aeroporte etj.
Importi, eksporti, tregétia me shumicé e pakicé e makinerive, pajisje e
mallrave. Cdo veprimtari né fushén e ndértimit, dhe cdo aktivitet ekonomik
gé do té konsiderohet i nevojshém dhe i dobishém né ményré qé té
pérmbushet géllimi i veprimtarisé dhe gé nuk bie né kundérshtim me

legjislacionin shqiptar.
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4. SELIA E SHOQERISE

Selia e Shoqgérisé “I-BALILI-KONSTRUKSION-I” sh.p.k do té jeté né adresén:
“Kompleksi Garden Residence Turdiu, Kulla C, Zyra. 1, Kati 2, Rruga Andrea
Kushi Nr.58, AL 1023”, Tirané, Shqipéri

Shogéria mund té ndryshojé selin€ e saj , té€ hapé zyra pérfagésie, degé, té
krijojé filiale né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé, vetém me
vendim té asamblesé dhe ortakéve té saj.

Shogeria ka vulén e saj me madhési té€ zakonshme, me emrin e shoqérisé

brenda saj.

5. KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shogéria “I-BALILI-KONSTRUKSION-I” sh.p.k krijohet pér té vepruar pér
sa kohé do keté treg pér shérbimet e ofruara prej saj.

Vendosja e mépasshme e njé kufizimi né kohé éshté kompetencé e

Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve.

6. KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i Shogérisé “I-BALILI-KONSTRUKSION-I” sh.p.k éshté
né vlerén 100.000 Leké.

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé tregtare mund té shtohet ose té
pakésohet me Vendim Ortakut té€ vetém té Shoqérisé / Mbledhjes sé
Asamblesé sé Pérgjithshme me Ortakéve (por jo nén vlerén e kapitalit

themeltar fillestar).

7. ASAMBLEJA E PERGJITHSHME ORTAKEVE DHE PERFAQESUESI
LIGJOR

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve té€ shoqérisé tregtare “I-BALILI-
KONSTRUKSION-I” sh.p.k éshté edhe organi mé i larté i saj.

Pérfagésuesi ligjor 1 shogérisé do té jeté Mentor BALILAJ.

Digitally signed by
Mentor Mentor Balilaj
& Date: 2024.09.16
\ [\ DAalilag 18:49:58 +0200°

Kontakt:pl' en Re
l;'.-;-! Cel. +355 69 40 80 250; E-mail: mbalilaj2002@yahoo.it Fage 3 nga 5




Prid i v - y -
KONSTrUKsIion Trofektim- Menanhiion- Nddrtim

l I'-BALILI

8. DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

8.1 Shoqéria do té administrohet nga 1 (njé) administrator i vetém i
eméruar dhe i pandryshueshém né pérputhje me kété statut pér té gjithé
kohézgjatjen e shoqérise.

8.2 Administratori i Shogérisé mund té shkarkohet nga pozicioni qé ka né
Shoqgéri né ¢do kohé nga Asambleja e Ortakéve me Shumicé té€ Zakonshme.
Né asnjé rast ortakéve nuk i duhet té justifikojné apo provojné se cilat jané
shkaget pér té cilat ata shkarkojné administratorin. Né ¢do rast jané
ortakét ata té cilét vlerésojné se ka shkaqe té arsyeshme pér shkarkimin e
administratorit.

8.3 Administratori ka té drejté té pérfaqésojé Shogériné né ményré té ploté
pér administrimin e zakonshém té saj si edhe té drejtén pér té miratuar té
gjitha vendimet gé i gjykon té pérshtatshme pér arritur dhe pérmbushur
géllimin e shogérisé, me pérjashtim té vendimeve qé me ligj i takojné
Asamblesé sé Ortakéve.

Administratori mund té autorizojé palé té treta pér ta pérfagésuar até né
transaksione té vecanta me ané té€ njé prokure té hartuar para noterit.

8.4 Personi i méposhtém do té caktohet si Administrator i Shoqgérisé pér

njé afat 5 vjecar pér té gjithé€ periudhén e kohézgjatjes s€ shoqgérisé:

Z. Mentor BALILAJ, shtetas shqiptar, , i datélindjes 24.10.1979, lindur ne

Vlore dhe banues né Tirane , mbajtés 1 pasaportes me numér BGE8590018
dhe numér personal H91024039B léshuar nga Ministria e Brendshme
daté 20.11.2020

9. PRISHJA DHE LIKUJDIMI I SHOQERISE
Prishja dhe likujdimi i shoqérisé tregtare mund té€ béhet né cdo kohé dhe

pér cfarédo shkaku ligjor, duke pérfshiré dhe falimentimin, pavlefshméria
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e themelimit té shoqérisé té€ parashikuar nga ligji, pér cdo shkak tjetér té

vendosur me vullnetin e ortakéve té shoqgérisé.

10. TE NDRYSHME
Akti i themelimit té shogérisé u pérpilua né 2(dy) ekzemplaré, njéra pér tu
dorézuar prané organeve kompetente dhe tjetra do té mbetet né€ dosjen e

dokumentacionit té krijimit té shoqérisé “I-BALILI-KONSTRUKSION-I”
sh.p.k.

Akti 1 themelimit té shoqgérisé “I-BALILI-KONSTRUKSION-I” sh.p.k

nénshkruhet rregullisht nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“I-BALILI-KONSTR N-I” sh.p.k
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